Inhalt

Berlin-Mitte

Berlin-Moabit
Berlin-Tiergarten
Berlin-Kreuzberg
Berlin-Schéneberg
Berlin-Treptow
Berlin-Kopenick
Berlin-Friedrichshagen
Berlin-Spandau
Berlin-Reinickendorf
Berlin-Tege!
Berlin-Charlottenburg

Berlin-Grunewald

Berlin-Prenzlauer Berg

Vorwort

Berlin

Hotel Adlon

Weinhaus Huth

Kaisersaal — Die Salons am Potsdamer Platz
Opernpalais Unter den Linden

Die Méwe

Restaurant Borchardt

Restaurant VAU

Lutter & Wegner Gendarmenmarkt
Zum NuBBbaum

Zur letzten Instanz
Kellerrestaurant Brecht-Haus
SORAT-Hotel Spreebogen/Alte Meierei
Café Einstein

Altes Zollhaus

Bamberger Reiter

Gasthaus Zenner

Ratskeller Képenick

Briustiibl

Zitadellen Schiinke

Alter Dorfkrug Liibars

Alter Fritz

Tattersall — Restaurant Diener

The Regent Schlosshotel Berlin
Forsthaus Paulsborn

Prater Garten

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/964312638

n
13
16
18
21
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
56
58
60

62
64

66

H
digitalisiert durch | L
ol


http://d-nb.info/964312638

Berlin-Marzahn

Berlin-Wannsee

Potsdam/Havelland

Prignitz

Ruppiner Land

Uckermark

Barnim

Markisch-Oderland

Oder-Spree-Seengebiet

Marzahner Krug

Wirtshaus Moorlake
Blockhaus Nikolskoe
Restaurant Schloss Glienicke/Remise

Brandenburg

Schlosshotel Cecilienhof in Potsdam

Café und Restaurant Drachenhaus in Potsdam
Der Klosterkeller in Potsdam

Zum fliegenden Hollidnder in Potsdam
Speckers Gaststitte zur Ratswaage in Potsdam
Café Heider in Potsdam

Hotel Bayrisches Haus in Potsdam

Krongut Bornstedt in Potsdam

Gaststiitte Baumgartenbriick in Geltow
Gotisches Haus in Paretz

Blaudruckhaus in Brandenburg

Zum 1. Flieger in Stdlin

Ritterhof in Kampehl

Schlosshotel Deutsches Haus in Rheinsberg
Boltenmiihle in Giihlen-Glienicke
Fontanehaus in Neuglobsow

Schloss Ziethen in GroB Ziethen bei Kremmen

Schloss Herrenstein in Cerswalde
Wallenstein in Angermiinde

Alte Klosterschiinke Chorin

Carlsburg in Falkenberg
Stobbermiihle in Buckow
Schloss Reichenow

Hotel Schloss Neuhardenberg
Parkhotel Schloss Wulkow

Hotel Kaisermiihle in Miillrose
Restaurant Café Dorsch in Bad Saarow
Schloss Hubertushdhe in Storkow

Inhalt

68

70
72
74

77

79
82
84
86
88
90
92
94
98
100
102
104

106

108
110
112
114

116
118

120

122
124
126
128
130

132
134
136



Inhalt

Spreewald/Niederlausitz

Elbe-Elsterland

Flaming

Hotel Schloss Liibbenau

Zum fréhlichen Hecht in Lehde

Fischkasten in Lehde/Dolzke

Waldhotel Eiche in Burg

Romantik Hotel zur Bleiche in Burg

Schlossrestaurant Liibben

Landgasthof Zum griinen Strand der Spree in Schlepzig
Cavalierhaus Branitz in Cottbus

Radigk’s Brauhaus in Finsterwalde
Schreiber’s Goldener Hahn in Finsterwalde

VIERSEITHOF in Luckenwalde

Romantik Hotel Alte Férsterei in Kloster Zinna
Burghotel in Belzig

Gasthof Zur Linde in Wildenbruch

Gasthof Truhe in Langerwisch

Schloss Diedersdorf

Ubersichtskarte Brandenburg

Die Autoren
Abbildungsnachweis

139
142
145
148
150
152
155
158

160
162

164
166
168
170
172
175

178

180
180



