

Inhalt

	Vorwort	8
	Berlin	11
Berlin-Mitte	Hotel Adlon	13
	Weinhaus Huth	16
	Kaisersaal – Die Salons am Potsdamer Platz	18
	Opernpalais Unter den Linden	21
	Die Möwe	24
	Restaurant Borchardt	26
	Restaurant VAU	28
	Lutter & Wegner Gendarmenmarkt	30
	Zum Nußbaum	32
	Zur letzten Instanz	34
	Kellerrestaurant Brecht-Haus	36
Berlin-Moabit	SORAT-Hotel Spreebogen/Alte Meierei	38
Berlin-Tiergarten	Café Einstein	40
Berlin-Kreuzberg	Altes Zollhaus	42
Berlin-Schöneberg	Bamberger Reiter	44
Berlin-Treptow	Gasthaus Zenner	46
Berlin-Köpenick	Ratskeller Köpenick	48
Berlin-Friedrichshagen	Bräustübl	50
Berlin-Spandau	Zitadellen Schänke	52
Berlin-Reinickendorf	Alter Dorfkrug Lübars	56
Berlin-Tegel	Alter Fritz	58
Berlin-Charlottenburg	Tattersall – Restaurant Diener	60
Berlin-Grunewald	The Regent Schlosshotel Berlin	62
	Forsthaus Paulsborn	64
Berlin-Prenzlauer Berg	Prater Garten	66

Berlin-Marzahn	Marzahner Krug	68
Berlin-Wannsee	Wirtshaus Moorlake	70
	Blockhaus Nikolskoe	72
	Restaurant Schloss Clienicke/Remise	74
	Brandenburg	77
Potsdam/Havelland	Schlosshotel Cecilienhof in Potsdam	79
	Café und Restaurant Drachenhaus in Potsdam	82
	Der Klosterkeller in Potsdam	84
	Zum fliegenden Holländer in Potsdam	86
	Speckers Gaststätte zur Ratswaage in Potsdam	88
	Café Heider in Potsdam	90
	Hotel Bayrisches Haus in Potsdam	92
	Krongut Bornstedt in Potsdam	94
	Gaststätte Baumgartenbrück in Geltow	98
	Gotisches Haus in Paretz	100
	Blaudruckhaus in Brandenburg	102
	Zum 1. Flieger in Stölln	104
Prignitz	Ritterhof in Kampehl	106
Ruppiner Land	Schlosshotel Deutsches Haus in Rheinsberg	108
	Boltenmühle in Cühlen-Clienicke	110
	Fontanehaus in Neuglobsow	112
	Schloss Ziethen in Groß Ziethen bei Kremmen	114
Uckermark	Schloss Herrenstein in Gerswalde	116
	Wallenstein in Angermünde	118
Barnim	Alte Klosterschänke Chorin	120
Märkisch-Oderland	Carlsburg in Falkenberg	122
	Stobbermühle in Buckow	124
	Schloss Reichenow	126
	Hotel Schloss Neuhausen	128
	Parkhotel Schloss Wulkow	130
Oder-Spree-Seengebiet	Hotel Kaisermühle in Müllrose	132
	Restaurant Café Dorsch in Bad Saarow	134
	Schloss Hubertushöhe in Storkow	136

Inhalt

Spreewald/Niederlausitz	Hotel Schloss Lübbenau	139
	Zum fröhlichen Hecht in Lehde	142
	Fischkasten in Lehde/Dolzke	145
	Waldhotel Eiche in Burg	148
	Romantik Hotel zur Bleiche in Burg	150
	Schlossrestaurant Lübben	152
	Landgasthof Zum grünen Strand der Spree in Schleping	155
	Cavalierhaus Branitz in Cottbus	158
	.	.
Elbe-Elsterland	Radigk's Brauhaus in Finsterwalde	160
	Schreiber's Goldener Hahn in Finsterwalde	162
	.	.
Fläming	VIERSEITHOF in Luckenwalde	164
	Romantik Hotel Alte Försterei in Kloster Zinna	166
	Burghotel in Belzig	168
	Gasthof Zur Linde in Wildenbruch	170
	Gasthof Truhe in Langerwisch	172
	Schloss Diedersdorf	175
	.	.
	Übersichtskarte Brandenburg	178
	.	.
	Die Autoren	180
	Abbildungsnachweis	180